
 

 

 

 

 

  

Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №5» г. Грозного  

(МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного)  

  
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент  

Муниципальни бюджетни йукъардешаран   

хьукмат «Гимнази № 5»   

(Соьлжа-Г1алин МБЙХЬ «Гимнази № 5»)  

  

ПРИКАЗ  
03.11.2023 №  140-02/01-55 

г. Грозный  
 

Об участии в муниципальном этапе  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, утвержденным приказом Минпросвещения от 

27.11.2020 № 678, Графиком проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в г. Грозном в 2023/24 учебном году, утвержденным приказом 

Департамента образования г. Грозного № 227/08-58 от 12.09.2023 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Направить для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

(ВсОШ) следующих учащихся: 

Ф. И. О. учащегося Предмет Класс 
Дата 

проведения 

Магомадова Хеда Умаровна Литература 10 «А» 07.11.2023 

Шабазова Ясмина Анзоровна 8 «Б» 

Касова Ясмина Рустамовна Русский 

язык 

 

8 «Г» 08.11.2023 

Элембаева Амира Хизировна 9 «Б» 

Магомадова Хеда Умаровна 10 «А» 

Духаева Санета Арбиевна  Обществозн

ание 

8 «Б» 09.11.2023 

Мукаева Милена Умаровна 11 «А» 

Бачаев Турпал-Али Сурхоевич История 7 «А» 10.11.2023 

Духаева Санета Арбиевна 8 «Б» 



Мажидов Магомед Султанович Право 9 «А» 13.11.2023 

Эльмурзаева Марьям Адил-

Хамидовна 

Экономика 9 «В» 14.11.2023 

Чахаева Линда Имрановна 11 «А» 

Ахметханова Айша Магомедовна Физика 7 «Д» 15.11.2023 

Агуев Рамзан Лечаевич 10 «А» 

Мальсагова София Руслановна Физическая 

культура 

7 «Г» 16-17.11.2023 

Умаева Дагмара Арсбиевна 7 «Г» 

Залаутдинов Мансур Зелимханович 8 «А» 

Тайсумова Хеда Тамерлановна 9 «Г» 

Берсенкаев Малик Магомедович Английский 

язык 

8 «Г» 20-21.11.2023 

Мунаева Марьям Ахмедовна Химия 8 «А» 22.11.2023 

Элембаева Амира Хизировна 9 «Б» 

Чахаева Линда Имрановна 11 «А» 

Элембаева Амира Хизировна Экология 9 «Б» 28.11.2023 

Бачаев Турпал-Али Сурхоевич География 7 «А» 29.11.2023 

Ахметханова Амина Магомедовна 8 «Б» 

Элембаева Амира Хизировна 9 «Б» 

Шабазова Ясмина Анзоровна Математика 8 «Б» 01.12.2023 

Умаева Дагмара Арсбиевнга ОБЖ 7 «Г» 04-05.12.2023 

Мальсагова София Руслановна 7 «Г» 

Исраилова Эниса Адамовна 8 «Б» 

Тайсумова Хеда Тамерлановна 9 «Г» 

Элембаева Амира Хизировна Искусство 

(МХК) 

9 «Б» 08.12.2023 

Исраилова Эниса Адамовна Технология 8 «Б» 11-12.12.2023 

Шабазова Ясмина Анзоровна Чеченский 

язык 

8 «Б» 13.12.2023 

Элембаева Амира Хизировна 9 «Б» 

Шабазова Ясмина Анзоровна Чеченская 

литература 

8 «Б» 14.12.2023 

Элембаева Амира Хизировна 9 «Б» 

 



 

2. Назначить сопровождающих обучающегося к месту проведения олимпиады и обратно 

педагогических работников: 

- Салтукиева М. Б, учителя ОБЖ; Абалаеву Х. Р. социального педагога; Хамидову М. И. 

педагога-организатора. 

3. Педагогические работники, сопровождающие обучающихся на муниципальный этап 

ВсОШ: 

3.1. несут персональную ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути 

следования на муниципальный этап ВсОШ и обратно до школы; 

3.2. обеспечивают наличие у каждого участника олимпиады документов, 

удостоверяющих личность (паспорт/свидетельство о рождении), согласия на обработку 

персональных данных, приказа о направлении участников на муниципальный этап ВсОШ. 

4. Ибаевой Х. А., заместителю директора по УР: 

4.1. подготовить замену уроков учителей, сопровождающих учащихся на олимпиаду, 

в срок до 08.11.2023; 

4.2. довести до сведения родителей участников муниципального этапа ВсОШ 

порядок проведения мероприятия и участия в нем их детей, дать необходимые 

разъяснения в срок до 08.11.2023; 

4.3. скорректировать индивидуальную образовательную траекторию участников 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников для успешного освоения 

образовательной программы в период отсутствия обучающихся в срок до 13.11.2023. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем директора по 

МР Салтукиевым М. Б. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                               Р. Б. Салтукиева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                   Салтукиев М. Б. 

Ибаева Х. А. 

Абалаева Х. Р. 

Хамидова М. И. 


